２０２３年８月８日

各位

ＥＮＥＯＳ株式会社

九州南部への石油製品供給状況につきまして

停滞しております台風６号の影響を受けまして、現在九州南部、特に鹿児島県内の油槽所への船舶による

石油製品転送に大幅な遅延が生じております。現在、弊社大分製油所からの陸上配送を実施し、可能な限りの

対策を講じておりますが、系列給油所への配送が大幅に滞り、十分な在庫が確保できず休業をしている給油所

も多く出てきております。消費者の皆様にはご不便をお掛けいたしますこと、お詫び申し上げます。

現在の海象状況から、船舶による石油製品転送の再開は８月１１日（金）頃と見込んでおり、以降、順次系

列給油所へ配送がなされる予定です。

何卒、事情をご賢察いただきまして、ご理解いただけますようお願い申し上げます。

※今後の予定は、海象状況、天候等により変動する可能性がございます。

以 上